202 A POZSONYI OKSZIGGYÜLÉS. 

Christlichen glaubens, auch errettung ir der Stennde als mit-
glider der Christenhait iu írem Yermügen gewesen war; dann 
Sy Wösten woll, da es zu fridlichen zeiten kliäme, das dar-
durch iueu unnd iren Freihaiten nit allein nichts benuinen 
sein wurde, sonnder auch verhofften von Got dem Allmächti-
gen müldtreiche begnadung, und von gemainer Cristenhait 
guets lob unndEer damit zu erlanngen. Also auch wären Ewer 
kaiserliche Majestät nie anders gesinndt gewesen, dann das 
Ewer Majestät derselben zuesagen nach, sy die Stennde bey 
Iren freihaiten lianndthaben wölten; dargegen aber so wäre 
auch pillich das Sy die Stennde zugleich zu disen Zeiten, da es 
nit annders sein khundte, das an Inen nit erwinnden liessen, 
was zu erhaltung derselben Freihaiten, unnd des Yatterlanndts 
so darmit furgesehen worden, erheblich unnd dienstlich; dann 
wo sy das nit thäten, so wurden Sy nit allain die Freihaiten 
sonnder auch sich selbs, Ire Weib und Khinnder auch lutb 
unnd Güeter, in eüsserste gefar seczen, wie das alles Ewer 
kayserliche Majestät mit mererm liierczue diennstliehen aus-
füeren zu lassen allergnedigist wissen werden. Das haben Ewer 
kayserliche Majestät wir in unnderthänigkhait anzaigen sol-
len, unnd thuend Ewer kayserlichen majestät unns in unnder-
thenigkhait beuelchen. Geben zu Wienn den vierzehennden 
tag Nouembris anno etc im achtunndfunffzigisten, 

Ewer Römischen kayserlichen majestät 

unnderthenigiste und gehorsamiste 
N. die verorndten 

Khriegs Rhät. 
Kiväi : Der Komischen Kayserlichen auch zu Hungern unnd Be-

haim kuniglicher majestät , etc., unnserm allergenidigisten lierrn. 

Más kézzel : Consiliarii bellici de 14. Nouembris 1558. 

(Eredetije, mely három gyűrűpecséttel van ellátva, a bécsi titkos levél-
tárban.) 
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IV. 
1558. Deczember 15. 

Ferdinánd királynak, a magyar országgyűlés tárgyában, 
Miksához intézett levele. 

FERDINANDUS diuina fauente dementia electus Ro-
manorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungá-
riáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slauoniae, etc. Rex, In-
fans Hispaniarum, Archidux Austriae, Dux Burgundiáé etc., 
Marchio Morauiae etc., Comes Tyrolis etc. Serenissimo Prin-
cipi Domino Maximiliano Regi Bohemiae etc., Archiduci Au-
triae, Duci Burgundiáé et Silesiae etc., Marchio ni Morauiae 
ac Lusatiae etc., Comiti Tyrolis etc., tilio nostro charissimo, 
salutem ac paterni amoris omnisque foelicitatis continuum et 
perpetuum incrementum. Serenissime Priueeps, üli charissime. 
Accepimus litteras Dilectiouis vestrae, datas ad diem septi-
mam huius mensis Decembris, quibus nos liliali studio com-
monefacit de mittenda sibi propositione proxime futuri Cou-
ueutus Posoniensis, id quod liactenus cum propter alias gra-
uissimas et frequentissimas occupationes nostras, tum etiam 
quod videretur nobis adhuc satis temporis ad reuidendam eam 
suppetere, distulimus. Nunc vero eandem, iuxta sententiam ac 
voluutatem nostram reforinatam et emendatam, Dilectioni 
vestrae transmittimus, in dicto conuentu Posoniensi proponen-
dam ; in qua sicuti videbit Dilectio vestra uon attigimus illud, 
quod Consiliarii nostri bellici putarunt Statibus regni illius 
nostri obiiciendum, quod multi praetextu libertatum ac priui-
legiorum suorum sese a praestandis iis, quae ad defensionem 
ipsorum propriam pertinent, excusant; valde namque metui-
mus, ut 3Ili arrepta eiusmodi ansa. cum Dilectione vestra in 
prolixas et superfluas disputationes ingrediantur, et mentione 
eius rei irritati et axacerbati, tali colore captent oocasionem con-
tributionem subsidiarum vel plane recusandi, vel leuiorem et te-
nuiorem constituendi, aut saltem eandem grauioribus conditioni-
bus astringendi. Itaque omnino volumus, ut Dilectio vestra ne-
que in propositione, nec in responsionibus et replicationibus uspi-
am quicquam de libertatibus et privilegiis ipsorum Hungarorum 
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attingat, sed si illi in responso, quod daturi sunt ad proposi-
tionem nostram, recusarent praestare aliquid eorum quáe pos-
tulamus, praetextu ac colore eiusmodi priuilegiorum et liber-
tatum, tunc primum et non ante, poterit Dilectio vestra illorum 
argumenta diluere et confutare, iuxta opinionem et consilium 
bellicorum nostrorum Consiliariorum, quod Dilectio vestra cum 
praesentibus habebit, ex literis eorum sermone latino extrae-
tum, et antequam referretur in eam formám redactum, qua pro-
positioni inseri potuisset, si eam inserendam duxissemus. Prae-
terea accipiet etiam cum bis Dilectio vestra uniuersa acta 
proxime praeteriti conuentus Posoniensis, una cum extracto 
seu indice subsidii pecuniarii et aliorum onerum bellicorum, 
quae per eosdem regni nostri Hungáriáé Status, in retroactis 
Conuentibus Hungaricis decreta, constituta et suscepta fuerunt; 
potest enim facile aliquid tale euenire, in quo ea omnia Dilec-
tioni vestrae ad rem recte gerendám maximo usui futura sint. 
Quod reliquum est. Dilectioni vestrae paternam nostram bene-
uolentiam benigne deferentes, rectam valetudinem et in rebus 
omnibus prosperitatem optamus. Datum in arce nostra Regia 
Pragensi, dieXY. mensis Decembris, Anno Domini MDLVIII., 
Regnorum nostrorum Romani XXVIII . , aliorum vero X X X I I I .